Аналитическая справка по итогам проведения  мониторинга №1
по обществознанию МОБУ «Кумакская СОШ» 1.10.2019г

ЕГЭ по обществознанию  в 2020  году выбрал 1  выпускник  11 класса.
Нургалиев Есет.

Распределение заданий по частям экзаменационной работы
	Части работы
	Количество заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65
	Тип заданий

	Часть 1
	20
	35
	53,8
	С кратким ответом

	Часть 2
	9
	30
	46,2
	С развернутым ответом

	Итого
	29
	65
	100
	



Распределение заданий по уровню сложности
	Уровень сложности заданий
	Количество 
заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65

	Базовый
	12
	19
	29,3

	Повышенный
	10
	20
	30,7

	Высокий
	7
	26
	40

	Итого
	29
	65
	100


Обобщенный результат мониторинга  по обществознанию
	Кол-во сдающих
	% от общего кол-ва выпускников 11 кл
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
не ниже минимального
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
ниже минимального
	Средний балл
по школе
	% качества
	% успеваемости

	1
	24
	1
	0
	42
	0
	100



Индивидуальные результаты  мониторинга по обществознанию
	ФИ учащегося
	Базовый уровень
	Повышенный уровень
	Высокий уровень
	Первичный балл
	Общий  балл
	оценка

	Нургалиев Есет
	7
	12
	3
	22
	42
	3






Аналитическая справка по итогам проведения  мониторинга №2
по обществознанию МОБУ «Кумакская СОШ» 5.11.2019г

ЕГЭ по обществознанию  в 2020  году выбрал 1  выпускник  11 класса.
Нургалиев Есет.
Распределение заданий по частям экзаменационной работы
	Части работы
	Количество заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65
	Тип заданий

	Часть 1
	20
	35
	53,8
	С кратким ответом

	Часть 2
	9
	30
	46,2
	С развернутым ответом

	Итого
	29
	65
	100
	



Распределение заданий по уровню сложности
	Уровень сложности заданий
	Количество 
заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65

	Базовый
	12
	19
	29,3

	Повышенный
	10
	20
	30,7

	Высокий
	7
	26
	40

	Итого
	29
	65
	100



Обобщенный результат мониторинга  по обществознанию
	Кол-во сдающих
	% от общего кол-ва выпускников 11 кл
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
не ниже минимального
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
ниже минимального
	Средний балл
по школе
	% качества
	% успеваемости

	1
	24
	1
	0
	 47
	0
	100


Индивидуальные результаты  мониторинга по обществознанию
	ФИ учащегося
	Базовый уровень
	Повышенный уровень
	Высокий уровень
	Первичный балл
	Общий  балл
	оценка

	Нургалиев Есет
	10
	16
	0
	26
	47
	3







Аналитическая справка по итогам проведения  административной контрольной работы по обществознанию  в 11 классе.
МОБУ «Кумакская СОШ» 
25.11.2019г
Распределение заданий по частям экзаменационной работы
	Части работы
	Количество заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65
	Тип заданий

	Часть 1
	20
	35
	53,8
	С кратким ответом

	Часть 2
	9
	30
	46,2
	С развернутым ответом

	Итого
	29
	65
	100
	



Распределение заданий по уровню сложности
	Уровень сложности заданий
	Количество 
заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65

	Базовый
	12
	19
	29,3

	Повышенный
	10
	20
	30,7

	Высокий
	7
	26
	40

	Итого
	29
	65
	100



Обобщенный результат мониторинга  по обществознанию
	Кол-во сдающих
	% от общего кол-ва выпускников 11 кл
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
не ниже минимального
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
ниже минимального
	Средний балл
по школе
	% качества
	% успеваемости

	1
	24
	1
	0
	 51
	0
	100



Индивидуальные результаты  мониторинга по обществознанию
	ФИ учащегося
	Базовый уровень
	Повышенный уровень
	Высокий уровень
	Первичный балл
	Общий  балл
	оценка

	Нургалиев Есет
	16
	10
	3
	29
	51
	3






Аналитическая справка по итогам проведения  пробного ЕГЭ по обществознанию  в 11 классе.
МОБУ «Кумакская СОШ» 
23.01.2020 год.

ЕГЭ по обществознанию  в 2020  году выбрал 1  выпускник  11 класса. Нургалиев Есет.  

Распределение заданий по частям экзаменационной работы
	Части работы
	Количество заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65
	Тип заданий

	Часть 1
	20
	35
	53,8
	С кратким ответом

	Часть 2
	9
	30
	46,2
	С развернутым ответом

	Итого
	29
	65
	100
	



Распределение заданий по уровню сложности
	Уровень сложности заданий
	Количество 
заданий
	Максимальный первичный балл
	Процент максимального первичного балла за выполнение заданий данной части от максимального первичного балла за всю работу равного 65

	Базовый
	12
	19
	29,3

	Повышенный
	10
	20
	30,7

	Высокий
	7
	26
	40

	Итого
	29
	65
	100



Обобщенный результат мониторинга  по обществознанию
	Кол-во сдающих
	% от общего кол-ва выпускников 11 кл
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
не ниже минимального
	Кол-во выпускников, набравших
кол-во баллов
ниже минимального
	Средний балл
по школе
	% качества
	% успеваемости

	1
	24
	1
	0
	 42
	0
	100



Индивидуальные результаты  мониторинга по обществознанию
	ФИ учащегося
	Базовый уровень
	Повышенный уровень
	Высокий уровень
	Первичный балл
	Общий  балл
	оценка

	Нургалиев Есет
	7
	8
	7
	22
	42
	3



В 2020 году ЕГЭ по обществознанию сдает один учащийся, Нургалиев Есет. По результатам мониторингов и пробного экзамена можно сделать следующие выводы: 
1. При выполнении заданий выпускник 11 класса показывает низкий уровень знаний: 
По результатам  мониторинга №1 первичный балл составил 22  (общий 42) порог пройден.
Задания базового уровня 7 из 19, повышенный 12 из 20, высокий 3 из 26.
По результатам мониторинга №2 первичный балл 26 (общий 47) порог пройден.
Задания базового уровня 10 из 19, повышенный 16 из 20, высокий 0 из 26.
По результатам  административной контрольной работы первичный балл составил 29  (общий 51) порог пройден.
Задания базового уровня 16 из 19, повышенный 10 из 20, высокий 3 из 26
По результатам  пробного ЕГЭ  первичный балл составил 22  (общий 42) порог пройден.
Задания базового уровня 7 из 19, повышенный 8 из 20, высокий 7 из 26.
В результате вышеизложенного можно сделать следующие выводы: 
За задания базового уровня выпускник набирает от 7 до 16 баллов, что составляет 36-84% выполнения заданий этого уровня.
За задания повышенного уровня выпускник набирает от 8 до 16 баллов, что составляет 40-80 %.
За задания высокого уровня выпускник набирает от 3 до 7 баллов, что составляет  11- 26 % выполнения.
Задания базового уровня дают выпускнику 19 баллов. Чтобы пройти порог, необходимо набрать 22 первичных балла. Следовательно, выпускник должен выполнить задания повышенного или высокого уровня. В нашей школе мы изучаем обществознание базового уровня, следовательно, задания повышенного и высокого уровня мы не рассматриваем. Но выпускник посещает репетиционный курс по обществознанию «Подготовка к ЕГЭ по обществознанию», где мы разбираем задания повышенного и высокого уровней.  Кодификатор ЕГЭ по обществознанию включает в себя  4 науки: политика, экономика, право и социология. Для того, чтобы успешно сдать экзамен по обществознанию, необходимо каждую науку изучать отдельно. Следовательно, в школе должен быть профильный класс. В  городских школах изучают отдельно эти науки, а результат ЕГЭ  сравнивают с базовыми классами сельских школ.
Мы продолжим работу по подготовки к ЕГЭ на уроках, индивидуальных занятиях и консультациях.
